

Protokół nr V/2019
Z V posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”
które odbyło się w dniu 19 Czerwca 2019 roku w godz. 13:00 – 14:50
w sali konferencyjnej (parter, wejście do budynku od strony Hotelu GWDA),
Inwest-Park Sp. z o. o., 64-920 Piła, ul. Dąbrowskiego 8.

W posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego uczestniczyli członkowie Zgromadzenia zgodnie z listą obecności, a nadto m. in.:

- Przewodnicząca Zarządu Związku – Małgorzata Sypuła;
- Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku – Elżbieta Sieg;
- Bogdan Kopeć – Dyrektor BNW UM Piły;
- Główna Księgowa w Biurze Związku Międzygminnego – Elżbieta Hildebrandt;
- Radca Prawny w Biurze Związku Międzygminnego - Marcin Paliwoda.

Nieobecni członkowie Zgromadzenia Związku:

- Elżbieta Rybarczyk – Burmistrz Gminy Wieleń,
- Brunon Wolski – Wójt Gminy Kaczory,
- Marek Tobała – przedstawiciel Gminy Piła,
- Emilia Piechocka - przedstawiciel Gminy Piła,
- Katarzyna Paczyńska - przedstawiciel Gminy Piła,
- Urszula Kaczmarek – przedstawiciel Gminy Piła.

Lista obecności członków Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” stanowi załącznik do protokołu.

Ad 1

Na czwartym posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” członków Zgromadzenia Związku oraz przybyłych gości powitał Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela.

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, iż na mocy art. 20 ust. 1b ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady Zgromadzenia są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Ad 2

Następnie na podstawie przygotowanych list obecności /§ 13 ust. 1 Statutu Związku/ stwierdził kworum (15 członków obecnych, na 24 członków) oraz prawomocność obrad.

Ad 3

Następnie przystąpiono do głosowania nad protokołem z IV Zgromadzenia Związku „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, które odbyło się w dniu 21 maja 2019 roku.

Stefan Kitela, Przewodniczący Zgromadzenia Związku poinformował, że protokół został przesłany wszystkim członkom Zgromadzenia drogą elektroniczną a także dodał, że znajduje się na sali obrad. Zapytał członków Zgromadzenia Związku o zgłoszenie uwag do protokołu. Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził jego przegłosowanie, bez odczytania.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urządzenia do głosowania oraz poprzez podniesienie ręki.

Wynik głosowania został wyświetlony.

Protokół Nr IV/2019 z IV Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, które odbyło się w dniu 21 maja 2019 roku, został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela zaproponował porządek obrad, który wcześniej drogą elektroniczną został przesłany wszystkim członkom Zgromadzenia Związku. Porządek obrad V Zgromadzenia Związku przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum oraz ważności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zgromadzenia Związku.
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Związku z działań podejmowanych pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia Związku.
6. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na lata 2019-2022.
7. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie: zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2019 rok.
8. Sprawy różne.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

Wobec braku innych zgłoszeń do porządku obrad, Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urzędnika do głosowania oraz poprzez podniesienie ręki.
Wynik głosowania został wyświetlony.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 5

Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Związku z działań podejmowanych pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia Stefan Kitela poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Zarządu Związku poinformował, że sprawozdanie zostało przesłane drogą elektroniczną. Poprosił o zgłaszanie pytań do sprawozdania.

Zgromadzeni nie zadali pytań do sprawozdania.

Przystąpiono do omawiania kolejnych punktów z porządku obrad.

Ad 6 i ad 7

Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na lata 2019-2022 oraz projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie: zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2019 rok.

Projekty uchwał zreferowała Elżbieta Hildebrandt, Główna Księgowa w Biurze Związku. Podkreśliła, że zmiany proponowane w projektach uchwał wynikają z kontynuacji podstawowego zadania ZM PRGOK, jakim jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie ZM PRGOK. 24 kwietnia br. ogłoszony został przetarg, termin składania ofert wyznaczono na 27 maja br., ofertę złożyła tylko jedna firma, na okres zamówienia 18 m-cy – kwota oferty to 82 684 800 zł.

Nas posiedzenie przybyła Małgorzata Włodarczyk, Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie (godz. 13.07).

Stan obecnych na sali – 16 osób.

Do projektów uchwał nie zadano żadnych pytań.

Wobec braku pytań do projektów uchwał Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela poddał pod głosowanie projekty uchwał.

Głosowania odbyły się w sposób jawny, zgodnie ze zmianami ustawy, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urzędnika do głosowania oraz poprzez podniesienie ręki.

Wyniki głosowań zostały wyświetlone.

Głosowanie Ad 6:

Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na lata 2019-2022 została podjęta większością głosów – 16 głosów „za”.

Głosowanie Ad 7:

Uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w sprawie: zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2019 rok została podjęta większością głosów – 16 głosów „za”.

Na posiedzenie przybył Bolesław Chwarścianek, Wójt Gminy Czarnków (godz. 13.14).

Stan obecnych na sali – 17 osób.

Salę opuścił Marek Andruszkiewicz i Łukasz Czarny (godz. 13.15).

Stan obecnych na sali – 15 osób.

Na posiedzenie przybył Bartosz Niezborala, Wójt Gminy Drawsko (godz. 13.15).

Stan obecnych na sali – 16 osób.

Ad 8

Sprawy różne.

W tym punkcie jako pierwszy głos zabrał Piotr Głowski, Prezydent Miasta Piły.

Poruszył problem poinformował, że 5 września br. tracą moc wszystkie posiadane przez firmy decyzje odpadowe, wszystkie podmioty muszą na nowo złożyć dokumenty w ramach nowych wyższych wymagań, związane jest to z pożarami składowisk odpadów, które miały miejsce w Polsce. Może to spowodować szereg zawirować na rynku odpadowym. Wspomniał, iż w trakcie jest procedowana kolejna zmiana ustawy w parlamencie. Jeśli podmioty nie poradzą sobie z tymi zmianami, możemy mieć do czynienia z falą upadłości przedsiębiorstw, problemów związanych z odbiorem zbierania odpadów itp. Są wnioski o oddalenie terminów, by dać więcej czasu firmom na przygotowanie.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Stefan Kitela poinformował o spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim podczas którego były analizowane i dyskutowane zmiany jakie stoją przed samorządami. W tym temacie poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Zarządu Związku, Małgorzatę Sypułę.

Małgorzata Sypuła, Przewodnicząca Zarządu Związku powiedziała, że spotkanie dot. zmian w WPGO, na ten temat odbyły się konsultacje z wójtami, burmistrzami i przedstawicielami Związków Międzygminnych, podjęta w zeszłym roku w lipcu uchwała intencyjna, w którym poruszona była kwestia zbyt małych limitów na instalacjach, została uwzględniona w aktualizacji WPGO. Poinformowała, iż odbyło się I czytanie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jest tam szereg zmian, które będą dot. Związków i gmin. Zmiana ustawy narzuca obligatoryjny obowiązek segregacji odpadów, ma zostać zniesiona regionalizacja dostarczania odpadów do instalacji. Zmianie ulegną również wymagania dot. PSZOK-ów, oraz instalacji do przetwarzania bio odpadów. W przypadku PSZOK-ów zmiany obejmują zbieranie dodatkowych frakcji odpadów np. odpady typu medycznego pochodzące z gospodarstw domowych. Czekają nas nowe zasady obliczania wskaźników odzysku i recyklingu odpadów, poziomy pozostają takie same, liczone będą w stosunku do ogólnej masy odpadów. zmiany dot. przetargów są takie, iż nie będzie obligatoryjnego rozdzielenia przetargu na odbiór i zagospodarowanie, nadal będzie można ogłaszać je łącznie, sposób rozliczenia przetargu nie będzie mógł być ryczałtowy, rozliczenie będzie od tony odpadów. Zmiany dot. również ustalenia maksymalnej stawki za pojemniki w nieruchomościach niezamieszkałych oraz maksymalnych stawek jeśli dot. to nieruchomości letniskowych, nieruchomości niezamieszkałe będą mogły złożyć wniosek o wypisanie się z systemu, w pewnych ramach czasowych. Dodała, że w związku z tymi zmianami potrzebne będzie wzmocnienie działań kontrolnych. Projekt ustawy zawiera również zapis dot. różnicowania stawek opłat dla poszczególnych gmin, biorąc pod uwagę ponoszone na daną gminę koszty. Projekt ustawy zawiera zapis, iż gminy powinny pokazywać dochody uzyskane ze sprzedaży surowców. Obecnie rynek odpadowy nie sprzyja sprzedaży surowców, w tej materii ponoszone są starty, trzeba zapłacić aby wyzbyć się surowców. Część założeń do ustawy jest kontrowersyjnych. Sytuacja w gospodarce odpadami jest bardzo dynamiczna, czekają nas duże wyzwania.

Ad 9

Wolne głosy i wnioski.

W tym punkcie głos zabrali:

Lucjan Szutkowski powiedział, że jest problem ze śmieciami, mówił o dużym napływie odpadów z zagranicy, płoną ogromne wysypiska. Jego zdaniem z takich Związków Międzygminnych powinny być wystąpienia do rządu, aby rząd zakazał na jakiś czas działalności gospodarczej polegającej na przywozie do Polski takich balastowych śmieci. Dodał, że rozumie że były problemy z przetargiem, ostatnia mobilna zbiórka okazała się porażką, w spółdzielniach wywóz odpadów rozpoczął się 7 maja, w harmonogramie miała skończyć się do końca maja, w rzeczywistości trwa nadal. Nie było jasnego przekazu dla mieszkańców jakie odpady zostaną zabrane. Na zakończenie podkreślił, że częstotliwość odbioru odpadów segregowanych jest różna, istnieje potrzeba naprawy tej sytuacji. Dodał, że w innych spółdzielniach w kraju odbiór odpadów gabarytowych odbywał się co tydzień, teraz odbywać się będzie raz w miesiącu. Być może trzeba skorzystać z pomysłów, które funkcjonują w innych związkach. Zbiórka odpadów gabarytowych nie odbywa się w terminie, ci prowadzi do problemów.

Stefan Kitela odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy powiedział, że sformułowane zostały dwa wnioski: 1) wystąpienie do władz centralnych w sprawie zakazu przywożenia odpadów z innych krajów, 2) wywózka gabarytów zakończyła się porażką.

Dodał, że mieszkańcy przychodzą do urzędów gmin i są niezadowoleni z przebiegu mobilnej zbiórki. Mimo terminu określonego w harmonogramie, ta zbiórka nadal się nie zakończyła.

Roman Wrotecki dodał, że gdyby częstotliwość wywozu odpadów wielkogabarytowych była częstsza, ilość wystawionych mebli byłaby inna. Dodał, że wątpi aby Związek wykonał dodatkowe kroki, by te mobilne zbiórki odbywały się. Jego zdaniem system nie działa, to wójtowie i burmistrzowie odpowiadają na niezadowolenie mieszkańców. Przytoczył stawki obowiązujące w innych miastach. Zapytał co dzieje się z PSZOK-ami, że nie działają.

Małgorzata Sypuła, Przewodnicząca Zarządu Związku powiedziała, że 5 PSZOK-ów zostało otwartych, które działają, w powiecie złotowskim i czarnkowsko-trzcianeckim, PSZOK-i działają. Poinformowała, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie było prostszą procedurą, polegało na zgłoszeniu zakończenia robót. Te PSZOK-i już funkcjonują: Czarnków (Gajewo i Brzeźno), Krajenka, Okonek, Jastrowie, a w Krzyżu Wlkp., Drawsku i Wieleniu będą uruchamiane. W powiecie pilskim procedury wyglądają inaczej, ponieważ ze względu iż nadzór budowlany podchodzi bardziej restrykcyjnie, i PSZOK-i zakwalifikowano do kategorii wysypisk odpadów, w takim przypadku należy uzyskać decyzję pozwolenia na użytkowanie. Nadzór w Pile zakwestionował zmiany, będące w kompetencjach projektantów, którzy uznali zmiany za nieistotne, nadzór budowlany uznał je za istotne, co wiąże się z uzyskaniem pozwolenia na budowę. We wtorek ponownie zostaną złożone projektu związane ze zmianą pozwolenia na budowę, później nastąpi zgłoszenie do sanepidu, Straży Pożarnej z prośbą o ustosunkowanie się czy obiekty mogą zostać oddane do użytkowania, następnie z powrotem trafią do nadzoru budowlanego, wydana zostanie decyzja pozwolenia na użytkowanie. Podkreśliła, że procedury są bardziej skomplikowane, w tym przypadku, potrzebnych jest więcej dokumentów. Trwa to również określony czas, robimy wszystko aby procedury trwały jak najkrócej, niektórych terminów administracyjnych nie jesteśmy w stanie przyspieszyć. Dodała, że w tym roku PSZOK-i zostaną uruchomione.

Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku Elżbieta Sieg dodała, że realizacja projektu zakończy się w tym roku. Nie można podać dokładnej daty, ponieważ każdy z organów prowadzi odrębną procedurę. Robimy wszystko żeby przyspieszyć, w ośmiu lokalizacjach udało nam się przebrnąć przez te procedury a są to wszystko te same projekty, obiekty, które niewiele różnią się od siebie. W tych ośmiu lokalizacjach punkty te funkcjonują, cieszą się powodzeniem wśród mieszkańców.

Stefan Kitela, Przewodniczący Zgromadzenia Związku podkreślił, że jeśli procedury będą się przedłużać, to musimy się liczyć z tym, że otwarcie punktów przedłuży się w czasie.

Jako następny głos w dyskusji zabrał przedstawiciel Gminy Kaczory Kazimierz Pluciak, który powiedział, że mieszkańcy od jakiegoś czasu byli już informowani o uruchomieniu PSZOK-u, teraz okazuje się, że nie będzie to tak szybko. Mieszkańcy odpady mają zgromadzone przy bramach, gotowe do odbioru. Zapytał, czy w związku z zaistniałą sytuacją związana z opóźnieniami w uruchomieniu PSZOK-ów, możliwe jest zorganizowanie dodatkowej zbiórki mobilnej w tych Gminach? Nie wszystkie odpady zostały zebrane w mobilnej zbiórce, gmina część odpadów uprzątnęła na własny koszt. Otrzymaliśmy informację, że operator zakończył zbiórkę, jednak nie wszystkie odpady zostały zabrane.

Bogusława Jagodzińska, Burmistrz Gminy Wyrzysk powiedziała, że mieszkańcy przychodzą do urzędów gmin i pytają o PSZOK. Informowani są, że ten punkt niebawem zacznie działać, a on nie będzie funkcjonował następne trzy miesiące. Jest tragicznie, mieszkańcy znieśli by temat odpadów gabarytowych, gdyby pozostałe odpady tzn. zmieszane i segregowane odbierane byłyby zgodnie z harmonogramem. Odpady zalegają w miejscowościach, mieszkańcy są niezadowoleni, nastąpiło oburzenie społeczne, a pracownicy urzędów i władarze gmin wysłuchują od mieszkańców głosów niezadowolenia.

Prezydent Miasta Piły Piotr Głowski nawiązał do sytuacji związanej z PSZOK-ami. Powiedział, że podobna sytuacja jest w Pile, bardzo ładny obiekt stoi nieczynny, więc skierowałby wszystkich na posiedzenie Rady Powiatu, żeby zapytać czy jest inna Polska, skoro powiaty sąsiednie potrafiły przeprowadzić procedury i uznać dokumenty, które zostały przedstawione jako rzetelne i kompletne, to na bazie jakich doświadczeń, takie a nie inne decyzje są wydawane, czy jest nadzór nad tym Zarządu Powiatu, czy jest to działanie zgodne, może nawet pytanie czy jest zgodne z prawem, bo oznaczałoby to, że ktoś w tamtych innych powiatach wszędzie popełnił błąd, bo skoro są dwie inne ścieżki, to może tam ktoś jest do ukarania, jak tu jest dobrze, ale jeżeli tamci mają rację, to oznacza, że ktoś nam utrudnia życie i może warto spytać, nie Panie w ZM PRGOK – bo chyba są najmniej akurat winne temu wszystkiemu, nie projektantów, nie wykonawców, tylko tych, którzy takie decyzje podejmują.

Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego Rafał Sroka powiedział, że w jego gminie ten punkt będzie uruchamiany, zapytał jak wygląda odbiór odpadów z wypełnionych kontenerów w PSZOK-u, jak wygląda terminowość opróżniania tych kontenerów, jak to będzie zorganizowane logistycznie?

Małgorzata Sypuła odpowiedziała, że PSZOK w Krzyżu Wlkp. rozpoczyna swoją działalność od 1 lipca, podpisana już będzie nowa umowa z operatorem, w której zawarto zapisy dot. odbioru i zagospodarowanie odpadów z PSZOK-ów. Operator będzie przyjeżdżał i opróżniał kontenery wg potrzeb.

Stefan Kitela, Przewodniczący Zgromadzenia Związku zaznaczył, że w Krajence jest PSZOK uruchomiony, jednak po rozmowie z burmistrzem Wysokiej, w której nie ma PSZOK-u, aby mieszkańcy mogli również odwiedzić do PSZOK w Krajence swoje odpady, prosi o wydłużenie czasu pracy osoby zatrudnionej na PSZOK w Krajence lub wyznaczenie dodatkowego dnia pracy.

Elżbieta Sieg dodała, że łącznie na wszystkich PSZOK-ach jest 144 kontenery, czas pokaże w których lokalizacjach potrzebna jest większa ilość pojemników. Jest to jeden projekt, traktowany łącznie, istnieje taka możliwość, aby kontenery z jednego miejsca przestawić w inne, w którym są bardziej potrzebne. Obrót tymi śr. trwałymi związany jest z ewidencją,

ale nie jest niemożliwy.

Małgorzata Włodarczyk, Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie powiedziała, że ostatnia zbiórka mobilna była totalną porażką jednak wynikała z ograniczonych środków finansowych. Zaproponowała, w związku z rozpoczęciem realizacji nowej umowy z operatorem, aby wóldarze gmin otrzymali skan podpisanej umowy. Z każdej Gminy powinna być przekazana jedna zbiorcza informacja o niewykonaniu konkretnej usługi. Trzeba pilnować wykonawcy i naliczać kary, za niewykonanie usług. Powiedziała o swoich doświadczeniach z pozwoleniami uzyskiwanymi w nadzorze budowlanym. Dodała, że może dla tych gmin z powiatu pilskiego, które nie mają czynnych PSZOK-ów można zorganizować jedną zbiórkę mobilną, ale zabrać podczas niej wszystkie wystawione odpady.

Wójt Gminy Drawsko, Bartosz Niezborala zaznaczył, że jeśli mieszkańcy powiatu pilskiego będą mieli zorganizowaną mobilną zbiórkę to pozostali mieszkańcy innych gmin również dowiedzą się o tym, co może nie być korzystne. Podkreślił, że wykonawca nawet gdy pojawi się w danej miejscowości to i tak odbierze to co uważa za słuszne, coś jest nie tak jeśli stoi lodówka, która nie ma klamki i nie została odebrana. Mobilna zbiórka na terenie Gminy Drawsko była nieudana.

Roman Wrotecki Burmistrz Ujścia dodał, że pracownicy operatora uznaniowo odbierają odpady wielkogabarytowe.

Stefan Kitela zwrócił się do wóldarzy Gmin, czy w związku z tymi wszystkimi uwagami należałoby tą zbiórkę ogólnie podsumować, wyciągnąć wnioski na przyszłość.

Krzysztof Rutkowski, Wójt Gminy Białośliwie zaznaczył, że potrzebne jest pilne spotkanie wóldarzy gmin, gdyż niezabierane są odpady segregowane i bio z gmin. Powiat Pilski wygląda jak jeden, wielki śmietnik. Kompletnie nikt nad tym nie panuje, obecna sytuacja jest porażką. Musimy coś zrobić, od tego jest Związek, żeby zaczął panować nad tym tematem. Jesteśmy zasypani śmieciami, które są wszędzie. Przy nieruchomościach niezamieszkałych powstają sterty odpadów.

Elżbieta Sieg odpowiedziała, że Związek również nie jest w stanie dopilnować wyrzucania odpadów przy nieruchomościach niezamieszkałych, sytuacje są bardzo różne. W Gminie Krajenka np. mieszkaniec zrobił karczemną awanturę w związku z nieodebraniem odpadów wielkogabarytowych, po czym okazało się, że pod jednym z podanych adresów swoją działalność prowadzi mechanik samochodowy, który nie złożył deklaracji, a w wystawionych odpadach były fotele samochodowe i inne części karoserii samochodowej.

Małgorzata Sypuła odpowiedziała, że z drugiej strony jest przyzwolenie społeczne na to, żeby odpady pojawiały się przed posesjami, powinno to być piętnowane ze strony mieszkańców. Trzeba zacząć zmieniać podejście mieszkańców do tematu odpadów. W odpowiedzi na prośbę o przekazanie wójtom i burmistrzom umowy z operatorem poinformowała, że wszystkie dokumenty dostępne są w BIP, w zakładce zamówienia publiczne, umowa jest załącznikiem do postępowania, która nie uległa zmianie.

Prezydent Miasta Piły Piotr Głowski powiedział, że w momencie gdy uruchomione zostaną PSZOK-i, gdy będzie nowa sytuacja należy jasno określić kto za co odpowiada. Od Związku możemy oczekiwać realizacji zleconych zadań, wywozu odpadów zgodnie z umową i kontraktem, nie można jednak oczekiwać, że Związek zamieni się w Straż Miejską czy Policję, gdyż Związek nie ma ani takich uprawnień ani odpowiednich ludzi. Gminy zlikwidowały Straże Miejskie, gminy muszą zacząć reagować, czy zlecą to związkowi czy

nastąpi współpraca straży miejskich czy gminnych. W wielu przypadkach odpady pochodzą z działalności gospodarczej, której nie ma w systemie, trzeba podjąć zdecydowane działania aby nie doszło do eskalacji problemu. Duża niepewność i zmiany w prawie również nie sprzyjają obecnej sytuacji. Ludzie nie wiedzą jakie odpady będą przyjmowane, co można odwieźć do PSZOK-ów, aby ustalono pewne ramy na bazie których można pracować. Podkreślił, że był taki moment, w którym system w miarę normalnie funkcjonował, to co teraz się dzieje, wygląda jakbyśmy cofnęli się o wiele lat. Brak rejonizacji w ustawie może spowodować, że pojawią się niesolidne firmy, które nie będą wywozić odpadów na składowisko tylko do lasu. Jak w systemie, w którym ciężko ustalić co obecnie dzieje się z odpadami będzie funkcjonować Państwo w którym nie ma rejonizacji a firma będzie wywozić odpady np. do Zakopanego, kto będzie to kontrolował. Są to fundamenty, które przekładają się na nasze działania. Muszą być prawne uregulowania, w innym przypadku chaos będzie się pogłębiał. Wówczas ani Związek ani żadna z Gmin samodzielnie sobie z tym problemem nie poradzą. Być może już pierwszy kryzys może mieć miejsce na przełomie września/października gdy małe firmy przestaną mieć pozwolenia na odbiór odpadów od mieszkańców.

Bogusława Jagodzińska, Burmistrz Gminy Wyrzysk powiedziała, że przede wszystkim powinny być przestrzegane zapisy umowy między Związkiem a wykonawcą. Jeśli następuje nieprawidłowe wykonanie którejs z stron, to ponoszone są kary zapisane w umowie. W gminie Wyrzysk funkcjonuje system powiadamiania o zbiórkach mobilnych przy pomocy sołtysów, od sołtysów również wpływają uwagi co do wykonania usługi w terminie. Z gminy Wyrzysk będzie trafiał do Związku jeden mail zbiorczy, w którym zawarte będą informacje o nieodebranych odpadach, z prośbą o naliczenie kar zgodnie z zawartą z wykonawcą umową. Jeśli z Urzędu Gminy trafia do związku informacja o nieodebranych odpadach tzn. nieodebranych odpadach z całej miejscowości, to powinny zostać wszczęte działania zgodnie z przyjętymi zasadami, musimy szukać środków finansowych w systemie. Dodała, że będzie informować Związek o nieodebraniu odpadów i żądać będzie informacji o naliczonych karach zgodnie z zawartą umową.

Roman Wrotecki podkreślił, że mieszkańcy mają kilka godzin na przygotowanie odpadów do odbioru, operatorowi dajemy czas, kiedy mu się uda je odebrać. Jeśli na wykonawcę usługi nie będą nakładane kary, to jest to naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Związek ma obowiązek dochodzenia kary, nie może to być kwestia uznaniowości.

Małgorzata Sypuła w nawiązaniu do poruszonej kwestii naliczania kar zapewniła, że kary są nakładane na operatora zgodnie z zawartą umową, są dwa zespoły wyznaczone do tego, aby co miesiąc zajmować się rozpatrywaniem reklamacji i naliczaniem kar, zarówno ze strony operatora jak i Związku.

Stefan Kitela, Przewodniczący Zgromadzenia Związku podkreślił, że wszystkie wnioski zostały zapisane. Dodał, że obecnie wyzwania są większe niż na początku przy tworzeniu związku.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad.

Ad 10

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego Stefan Kitela, zamknął V posiedzenie Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Ewelina Zyla

Starszy specjalista ds. obsługi Zarządu

Ewelina Zyla

Starszy specjalista ds. obsługi Zarządu

Przewodniczący Zgromadzenia
Związku Międzygminnego
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”

Stefan Kitela
Stefan Kitela